2

2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 21.02.2018

                      № 32
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.01.2017 № 11 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 25.01.2017 № 11                  «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения к решению после слов «требования к уровню» дополнить словом «профессионального».

1.2. Пункт 2 приложения к решению изложить в новой редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга» устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

- для замещения высших должностей муниципальной службы требуется не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для замещения главных должностей муниципальной службы требуется не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются».

1.3. Пункт 3 приложения к решению после слов «работы по специальности» дополнить словами «направлению подготовки».

1.4. В пункте 3 приложения к решению слово «ведущих» заменить словом «главных».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

   А.Г. Иванов